Página 1 de 2

EDITAL PROPESQ UnirG/2020/01

PROCESSO DE SELEÇÃO DE PROJETOS DE PESQUISA DOCENTE E SELEÇÃO DE DISCENTES PARA O PROGRAMA

INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA - PIBIC (2020)

RESULTADO FINAL

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade de Gurupi - UnirG, no uso de suas atribuições regimentais, torna pública

o resultado FINAL dos projetos apresentados ao EDITAL PROPESQ UnirG/2020/01.

APROVADOS

VIGÊNCIA: JANEIRO A DEZEMBRO/2020 - PRORROGADO ATÉ JUNHO/2021

Mod. Curso Projeto/Título Equipe/ Carga Horaria Requerida/Curso Situação

B PSICOLOGIA

QUALIDADE DE
VIDA EM

PROFESSORES
UNIVERSITÁRIOS:
UM ESTUDO EM

UMA UNIVERSIDADE
DO SUL DO
TOCANTINS

Coordenador: Vinicius Lopes
Marinho/04h/Psicologia

Colaborador 1: Jeann Bruno Ferreira da
Silva/04h/Psicologia

Bolsista: Kaique Santana Pinto/Enfermagem
Voluntário 1: Aline Ribeiro Dias/Psicologia
Voluntário 2: Ítalo Brito Salera/Medicina

APROVADO

C MEDICINA

APRIMORAMENTO
DO EQUIPAMENTO

LANGENDORFF
MODIFICADO PARA

PESQUISAS
EXPERIMENTAIS in

vitro

Coordenador: Wataro Nelson
Ogawa/05h/Medicina

Colaborador 1: Márcio Araújo De
Almeida/05h/Fisioterapia
Colaborador 2: Adolpho Dias
Chiacchio/05h/Medicina
Colaborador 3: Andreia Kássia Lemos De
Brito/00h/Enfermagem
Bolsista: Fabio Alves Dos Santos/Fisioterapia
Voluntário 1: Kaique Sousa Sampaio/Medicina

APROVADO

B MEDICINA

INVESTIGAÇÃO
EPIDEMIOLÓGICA
DAS CAUSAS DE
LEISHMANIOSE
VISCERAL EM

GURUPI-TO

Coordenador: Walmirton Bezerra
D’Alessandro/04h/Medicina

Colaborador 1: Helen Mariel
Biazussi/02h/Enfermagem
Colaborador 2: Adolpho Dias
Chiacchio/00h/Medicina
Bolsista: Nayanne Deusdará Escobar/Medicina
Voluntário 1: Adevan Bonfim Costa
Júnior/Medicina
Voluntário 2: Andreisa Prieb/Medicina

APROVADO

B PSICOLOGIA

AVALIAÇÃO DE
RISCO ACERCA DA

VIOLÊNCIA CONTRA
A MULHER EM

GURUPI-TO

Coordenador: Laslei Aparecida Teles
Petrilli/04h/Psicologia

Colaborador 1: Eliana Núbia
Moreira/04h/Psicologia
Bolsista: Daniely de Sousa Prado/Psicologia
Voluntário 1: Rebeca Rezende
Rosário/Psicologia

APROVADO

B FISIOTERAPIA
INTERVENÇÕES

TERAPÊUTICAS NA
FIBROMIALGIA

Coordenador: Rafaela de Carvalho
Alves/05h/Fisioterapia

Colaborador 1: Larissa Queiroz A. de
Aquino/05h/Psicologia
Bolsista: Amanda Aguiar Barros/Fisioterapia
Voluntário 1: Sara Resplande
Magalhães/Fisioterapia
Voluntário 2: Eva Coelho Da Silva/Fisioterapia

APROVADO

Observação: Conforme previa o edital, bolsistas e voluntários das propostas aprovadas, deveriam  se dirigir a PROPESQ, porem em
virtude dos fatos relacionados a Pandemia Covid-19, os selecionados deverão entrar em contato com a Propesq, via e-mail
(propesq@unirg.edu.br) ou telefone (63 3612 7602) até o dia 23 de março de 2020 para tratar do termo de compromisso do bolsista
(Modelo 01) e voluntário (Modelo 02).

Gurupi-TO, 19 de março de 2020.

Dra. Rise Consolação Iuata Costa Rank
Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

mailto:propesq@unirg.edu.br

Página 2 de 2

Centro Universitário UnirG
Portaria nº075/2018.